
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 
 

 

 

SKLADBA MATURITNÍ ZKOUŠKY 

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ ČINNOST 
 

 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 

1. Didaktický test z českého jazyka  literatury 

 

2. Didaktický test z cizího jazyka, nebo matematiky (dle rozhodnutí žáka) 

 

3. Didaktický test až ze dvou nepovinných zkoušek (odlišných od těch, které si žák povinně 

zvolil). 

 

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 

1. Písemná práce a ústní zkouška z českého jazyka a literatury 

 

2. Písemná práce a ústní zkouška z cizího jazyka (pokud si jej žák zvolil) 

 

3. Ústní zkouška z práva 

 

4. Ústní zkouška z kriminalistiky a bezpečnostní přípravy 

 

5. Praktická zkouška ze speciální tělesné výchovy 

 

 

Žák si může v rámci profilové části rovněž zvolit další dobrovolné zkoušky dle nabídky 

stanovené ředitelem školy.  

 

 

 

 

 

Možné cizí jazyky pro výběr – anglický, ruský a německý (pokud je na škole vyučován) 

 


